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� صفحه3

کنگره بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی حضرت آیت ا... خامنه‌ای برگزار می‌شود
رئیــس جامعــة المصطفی العالمیه خراســان 
از برگزاری کنگــره بین المللی اندیشــه های 
قرآنی حضرت آیــت ا... خامنــه ای خبر داد و 
گفت: ترویج و توسعه تعالیم وآموزه های قرآنی 
در ســطح جامعه و تبیین و معرفی شــخصیت 
قرآنی رهبر انقــاب از جمله اهداف برگزاری 

این کنگره است.
به گزارش خبر‌گزاری فارس، نشســت خبری 
اجلاســیه مشــهد مقدس کنگره بیــن المللی 
اندیشــه های قرآنی حضــرت آیــت ا... خامنه 
ای، دیــروز بــا حضور حجــت الاســام محمد 
رضا صالح، رئیس جامعة المصطفی العالمیه 

خراسان برگزار شد. 
 حجت الاســام محمد رضا صالح با اشــاره به 
این که جامعــة المصطفی در توســعه فرهنگ 
اســامی- ایرانی و گفتمان انقلاب اســامی 
در ســطح جهان نقش بنیادی برعهده داشته 
است، اظهار کرد: در حال حاضر ۴ هزار عنوان 

کتاب به ۳۰ زبان دنیا توسط دانش آموختگان 
جامعة المصطفی ترجمه شــده که زمینه ساز 

انتقال تمدن اسلامی در سطح جهان است. 
حجت الاســام صالح با اشــاره به این که ۵۰ 
هــزار طلبــه از ۱۲۰ کشــور جهــان در جامعة 
المصطفــی تحصیــل مــی کننــد، ابــراز کرد: 
جامعة المصطفی اندیشه اسلامی را به جهان 
معرفــی و بــه عنــوان نهــاد علمــی و فرهنگی 
پیوندی بــا جهان اســام برقــرار و شــبکه ای 
از اندیشــمندان مســلمان را در ســطح جهان 
اســام تربیت کــرده اســت. حجت الاســام 
محمد صالــح در خصوص اقدامات و گســتره 
فعالیت جامعــة المصطفــی در ســطح جهان 
ابراز کرد: جامعــة المصطفــی العالمیه نقش 
بزرگی در توسعه اندیشه و ادب فارسی داشته 
اســت و بایــد اعتــراف کــرد بیشــترین نهادی 
کــه در ســطح جهانــی و بیــن المللی زبــان را 
توسعه داده این نهاد رســمی است. همچنین 

جامعــة المصطفی ظرفیت بزرگی در توســعه 
گردشگری و جذب زائر دارد.وی خاطر نشان 
کرد: برگــزاری همایــش کنگره بیــن المللی 
اندیشه های قرآنی حضرت آیت ا... خامنه‌ای 
در مشــهد مقدس بــه خاطــر شــخصیت امام 
رضا)ع( اســت، امام هشــتم)ع( مــی فرمایند 
کســی که دنبال علم و دانش است، باید قرآن 
را شــخم بزند. مراد از این ســخن امــام، ژرف 
نگری به لایــه های قرآن اســت. رئیس جامعة 
المصطفــی العالمیه خراســان، شــخصیت و 
ســیره قرآنی، مرجعیت قرآن، تفسیر و معارف 
قرآنی، مبانی قرآنی حکومت داری و رهبری، 
مبانی قرآنی اندیشه های سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعــی، شــعارهای انقلابــی، اســتکبار 
ســتیزی و مقاومــت در اندیشــه حضــرت آیت 
ا... خامنــه ای را  از محورهــای ایــن همایــش 
دانســت.  حجت الاســام محمد صالــح ابراز 
کرد: بــا توجه بــه این کــه قرآن کریم ســعادت 

آفرین و راه نجات انسان هاست، ترویج و توسعه 
تعالیــم و آموزه های قرآنی در ســطح جامعه از 
اهداف این نشســت اســت. همچنین تبیین و 
معرفی شــخصیت قرآنی رهبر انقلاب از دیگر 

اهداف این همایش است. 
وی گفــت: معرفی کتاب های تفســیری رهبر 
معظــم انقــاب اســامی در صــدا و ســیما با 
اهداف آشــنایی عموم مردم با محتوای کتاب 
ایشــان از دیگــر برنامه هــای این نهــاد علمی 
اســت. حجت الاســام صالح بیان کــرد: این 
همایش ملی در سراسر کشور و در استان های 
تهران، اصفهان و تبریز برگزار و اجلاسیه شرق 
کشــور به مشــهد واگذار شده اســت که ۲۰۰ 
مقاله اختصاص به مشــهد دارد و از این میان، 
۱۱۶مقالــه بــه خراســان رضــوی، ۱۹ مقاله 
به خراســان شــمالی، ‌26 مقاله به خراســان 
جنوبی و ۶۰ مقاله به سیســتان و بلوچســتان 

اختصاص دارد.

کارگردان نمایش »رورانس«:

 »رورانس«، نقدی اجتماعی با دغدغه‌مندی
 برای قشر متوسط است

کارگردان نمایش رورانس گفت: نمایش رورانس یک نقد اجتماعی است و با توجه 
به چالش‌های این نمایش باید بگویم که ریسک جزء جدانشدنی زندگی من است. 
به گزارش ایسنا، نوید اسدیان شامگاه ۵ دی، در نشست خبری نمایش رورانس که 
در تماشاخانه شمایل مشهد برگزار شد، در توضیح این که چرا به سراغ این موضوع 
رفته است، اظهار کرد:تئاترهایی که می‌بینیم اکثرا دست روی دو قشر فقیر و پولدار 
می‌گذارند، اما دغدغه من همیشه قشر متوســط بوده است. وی خاطرنشان کرد: 
دغدغه دیگرم این بود که فارغ از هر مســئله‌ای ما انســان‌ها معمولا قربانی یکدیگر 
هســتیم، این چرخه وجود دارد و ما در حــق خودمان در جایی خواســته و در جایی 
سهوی و ناخواسته ظلم می‌کنیم. دغدغه تئاتر »رورانس« از این جا بیرون می‌آید و 
در واقع این تئاتر و بازیگرانش به عنوان یک مصداق گرفته شده‌اند، اما در هر شغل 
و صنفی امکان دارد این مسئله وجود داشته باشــد. هدف من نیز صرفا تلنگر زدن 
است که نکند من ناخواسته به کســی ظلم می‌کنم یا خودم یک قربانی هستم. وی 
در خصــوص تصمیمش برای انتخــاب این تئاتر پــس از ســال‌ها دوری از این حوزه 
به عنوان یک انتخــاب پرچالش اظهار کرد: چالش و ریســک جزء جدایی نشــدنی 
زندگی من اســت و همیشــه از آن اســتقبال می‌کنم. ما در این نمایش، تئاتر را یک 
مصداق گرفتیم؛ بحث من در واقع نقد اجتماعی است. در هرچیزی امکان دارد این 
سوءاستفاده به وجود آید، افرادی که سالم کار می‌کنند و دغدغه‌مند هستند قطعا 
از این ماجرا اســتقبال می‌کنند. اســدیان ادامه داد: حرفی که من در نمایش زدم 
این است که چرا ما دنیای تلخ زندگی مان را تبدیل به شیرینی کاذب می‌کنیم. چرا 
می‌خواهیم آن چیزی باشیم که نیستیم؟ چه چیزی ما را به این قضیه وارد می‌کند؟ 
طراحی که انجام شــده صرفا به دلیل این موضوع بوده است و اگر نقدی بر آن وارد 
است من آن را می‌پذیرم. ســیدحبیب قاآنی، منتقد ســینما و تئاتر نیز در ادامه این 
نشست اظهار کرد: حداقل در مشهد به خاطر ندارم که تئاتری را دیده باشم که »تئاتر 
در تئاتر« بوده و این نگاهی را که کارگردان به پشت صحنه تئاتر دارد، داشته باشد.

اجرای طرح پاک سازی نازیبایی‌های بصری بزرگراه پیامبراعظم)ص( 
شهردار منطقه 10 مشهد از اجرای طرح جمع‌آوری 
بزرگــراه  بصــری  نازیبایی‌هــای  ســازی  پــاک  و 
پیامبراعظــم)ص( توســط ایــن منطقــه خبــر داد. 
به گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری منطقه 10 
مشــهد مقدس، وحید برجســته‌نژاد با بیان این خبر 
اظهار کــرد: با توجــه بــه پیگیری‌های منطقــه 10 و 
اداره کل هماهنگــی و نظــارت بــر خدمات شــهری 
شهرداری مشهد در خصوص ســامان دهی بزرگراه 
پیامبراعظــم)ص( ایــن منطقه پــس از اخذ دســتور 
دادسرای عمومی و انقلاب استان، اقدام به جمع‌آوری 
بساطی‌های بزرگراه و همچنین نازیبایی‌های بصری 
واحدهای صنفی کــرد. وی تصریح کــرد: در همین 

راستا 210 بنر تبلیغاتی و تابلوی غیرمجاز، ناهمگون، 
فرســوده و نازیبــا و لــوازم مزاحــم از ســطح بزرگراه 
پیامبراعظم)ص( جمع‌آوری شد. شهردار منطقه 10 
با بیان این که این اقدام به منظور ارتقای سطح ایمنی 
بزرگراه انجام شد، افزود: از ابتدای اجرای این طرح 
180 بساط از سطح این بزرگراه جمع‌آوری شد. وی 
در خصوص خودروهای بســاطی نیز بیان کرد: پس 
از صدور اخطاریه‌های قانونی 25 خودروی بساطی 
نیز از این محور جمع‌آوری و به پارکینگ منتقل شد. 
شایان ذکر است این اقدام توسط واحد رفع سد معبر 
اداره خدمات شهری منطقه ۱۰ با همکاری اداره کل 

راهداری مشهد صورت گرفته است.

آغاز به کار رویداد شهربانو در مشهد
»شهربانو«؛ چهارمین رویداد از سلسله رویداد‌های 
هم آفرینی فیلم نامه مبتنی بر هویت شــهر مشهد، 
روز چهارشــنبه کار خــود را آغــاز کرد.بــه گزارش 
خبرگــزاری صداوســیما، مرکز خراســان رضوی، 
در این رویداد ســه روزه که با حضور جمعی از فیلم 
سازان، هنرمندان و اهالی رسانه برگزار می‌شود، 
مســیری برای هم‌آفرینی هنرمندان در خلق فیلم 
نامه‌هایی از چهره و هویت شــهر مشهد با محوریت 
بانــوان تاثیرگذار فراهم شــده اســت. رئیــس این 
رویداد گفت: در رویداد شــهربانو، داستان زندگی 

۲۴ بانوی برجســته مشــهدی روایت خواهد شد تا 
فیلم سازان بر اساس آن طرح فیلم نامه خود را آماده 
کنند. موســوی مهر افزود: بدین ترتیب که بیش از 
۵۰ فیلم ساز خانم پس از آشنایی با زندگی بانوان 
تاثیرگذار مشــهدی، طرح‌های خود را به دبیرخانه 
ارائه می‌کنند. وی گفت: در پایان این رویداد، فیلم 
نامه‌های برگزیده خریداری خواهد شد و در مسیر 
تولید قرار خواهد گرفت. رویداد شهربانو، از ششم 
تــا هشــتم دی در کارخانه نــوآوری مشــهد درحال 

برگزاری است.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
مجهز به نخستین دستگاه 

پیشرفته درمان سرطان شد

سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: نخستین دستگاه پیشــرفته »شتاب 
دهنده خطی انرژی بالا« با ارزش هزار میلیارد ریال 
برای درمان بیماران سرطانی به این دانشگاه تعلق 
گرفت. دکتر محمد دهقانی روز سه شنبه با اشاره 
به افزایش بیماران مبتلا به ســرطان و لزوم درمان 
به موقع این بیماران در گفت و گو با ایرنا افزود: این 
دســتگاه با پیگیری‌های مســئولان دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد و حمایت وزارت بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی از طریــق هیئت امنــای صرفه 
جویی ارزی خریداری شــده اســت که به زودی در 
بیمارســتان امام رضا)ع( مشــهد نصب می‌شــود. 
سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: این دســتگاه بــا فناوری پیشــرفته، 
روش‌هــای رادیوتراپــی ســاده و پیچیــده را بــرای 
درمان انواع ســرطان ارائه می‌دهــد. وی افزود: با 
راه اندازی این دستگاه، هزینه های درمان سرطان 
در بخش دولتی کاهــش می‌یابد و با اضافه شــدن 
آن به چرخه درمان، ســرعت عمل تصویربرداری و 
پذیرش بیماران افزایش یافته و زمان انتظار بیماران 
نیز به بیــش از ۳۰ درصــد کاهش می‌یابــد. دکتر 
دهقانی با بیان این که دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
همچنان به دنبال افزایش دستگاه‌های رادیوتراپی 
در مراکز درمانی دولتی است، ادامه داد: هم اکنون 
۲ دستگاه شــتاب دهنده خطی انرژی بالای دیگر 
برای بیمارســتان‌های شهید هاشــمی‌نژاد و امام 

رضا)ع( مشهد درخواست داده شده است.

 ثبت ماهانه بیش از ۱۰۰ ولادت
 در بردسکن

علــی نــوری/ در ۸ مــاه گذشــته، ۸۶۹ مــورد 
ولادت در شهرســتان بردســکن، ثبت شــده که به 
طور متوســط هر مــاه بیــش از ۱۰۰ مــورد ولادت 
بــه ثبــت رســیده اســت. بــه گــزارش خراســان 
رضــوی، رئیــس اداره ثبــت احــوال بردســکن، 
ضمن گرامی داشــت ســوم دی مــاه روز ملی ثبت 
احــوال، گفــت: در ایــن مــدت بیــش از ۳ هــزار و  
 ۵۵۰ جلد شناســنامه مکانیزه صادر شــده است.
رمضانعلی امینی افزود: در این هشت ماه نیز ۲۸۷ 
واقعه وفات به ثبت رســیده که با تعامل و همدلی با 
اعضای شبکه ثبت وقایع، بیش از ۹۹ درصد وقایع 
ولادت و وفــات در مهلت قانونــی ۱۵ و ۱۰ روزه  به 

ثبت رسیده است.

بیماری‌های قلبی نخستین عامل 
مرگ و میر در تربت‌حیدریه 

پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــت  معــاون 
تربت‌حیدریه گفت: بیماری‌های قلبی و عروقی، 
سرطان‌ها و سوانح و حوادث به ترتیب نخستین 
و بیشــترین دلایــل مــرگ و میــر در منطقه تحت 
پوشــش ایــن دانشــگاه )تربت‌حیدریــه، زاوه و 

مه‌ولات( است.
محمد قربانی در نشســت خبری با بیــان این‌که 
این یافته پزشکی حاصل بررسی مرگ و میرهای 
این منطقه طی ۱۰ سال اخیر اســت، افزود: در 
این مــدت به طور متوســط هر ســال بیــن هزار و 
۱۰۰ تا هزار و ۷۰۰ مرگ و میر در جمعیت تحت 
پوشــش این دانشــگاه رخ داده اســت. وی بیان 
کرد: طبق یک یافته پژوهشــی متوجه شــدیم به 
جز بیماری‌هــای اعلام شــده ، »ناهنجاری‌های 
مادرزادی« در جمعیت تحت پوشش بسیار شایع 
و تبعــات آن برای مــا بســیار دردسرســاز و برای 
وزارت بهداشــت هزینه‌بر اســت. قربانی افزود: 
همچنین به درخواســت یکی از معاونان آموزش 
و پرورش تربت‌حیدریــه طرحــی تحقیقاتی را با 
هدف واکاوی دلایل بازماندگی ۴۰۰ دانش‌آموز 

مقطع ابتدایی از ادامه تحصیل، آغاز کرده‌ایم.
وی اظهار کرد: در ادامه متوجه شــدیم اکثر این 
افــراد دچــار ناهنجــاری و مشــکلات جســمی، 
حرکتی و روانی هســتند و حتــی در برخی نقاط 
تربت‌حیدریــه نیمی از دانش آمــوزان »دیرآموز« 
هستند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تربت‌حیدریه همچنین گفــت: دیرآموزی به این 
معناســت که دانش‌آموز قبل از ورود به مدرسه، 
فاقد هر گونه مشــکل جســمی و حتــی از لحاظ 
ضریــب هوشــی نیــز در وضعیــت مناســبی قرار 
دارد، اما وقتی وارد مدرســه می‌شــود، ســرعت 
یادگیری اش نسبت به بقیه پایین‌تر است و از این 
رو دچار افت تحصیلی می‌شــود که این مشــکل 
در حال بررسی اســت. قربانی خاطرنشان کرد: 
مشکل دیگری که بارها توسط مجموعه دانشگاه 
علوم پزشــکی تربت حیدریه به مسئولان ذیربط 
هشــدار داده‌ شــده ، موضــوع پســاب فاضــاب 
این شهرستان اســت. وی اظهار کرد: به اعتقاد 
کارشناســان ما، تمــام فاضلاب این شهرســتان 
تصفیــه نمــی شــود و لــذا برخــی مواقــع وارد 
مزارع مــی شــود و حتی کشــاورزان بــه صورت 
قاچاقی از آن اســتفاده می‌کنند و بر این اســاس 
سبزی‌هایی که اکنون وارد بازار می‌شود، آلوده 
اســت و تبعات این آلودگی در سال‌های بعد و در 
بروز بیماری‌هــای منجر به مرگ و میــر، از جمله 

سرطان خود را نشان خواهد داد.


